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Zpravodajský občasník obecního úřadu Míškovice

Vážení spoluobčané, přátelé,
rok 2022 se plíživě, ale nezadržitelně chýlí 
ke svému konci. Dnešní slunečný podzim-
ní den, kdy píšu tento článek, kontrastuje 
s tím, co se již po mnoho měsíců odehrává 
kolem nás. Sotva jsme se vypořádali s co-
videm, vstoupila do našich životů nesmy-
slná válka na Ukrajině, která zasáhla celý 
svět. Raketový nárůst cen potravin, paliv, 
energií a služeb těžce ovlivňuje náš každo-
denní život. Možná si v těchto dnech, stej-
ně jako já, kladete otázku, co nás v nadchá-
zejícím roce čeká. Nakolik bude podobný 
tomu letošnímu, a zda můžeme doufat, že 
bude lepší.
Blížící se konec roku je také čas k tomu, 
abychom se poohlédli za tím, co se nám 
letos podařilo uskutečnit a co jsme si na-
plánovali na příští rok.
V měsíci únoru jsme dokončili rozsáhlou 
rekonstrukci kulturního domu. Stavbu pro-
vedla firma HARKO, s.r.o., z Kroměříže za 
cenu 7 124 992 Kč s DPH. Na tuto opravu 
jsme obdrželi dotaci od Ministerstva pro 
místní rozvoj v celkové výši 3 962 229 Kč, 
zbývající částku 3 162 763 Kč jsme dopla-
tili z obecního rozpočtu. Spousta z Vás již 
měla možnost navštívit kulturní dům při 
různých příležitostech, a všem se rekon-
strukce líbí, což nás velmi těší. 
Ve druhé polovině května byla dokončena 
a předána stavba „Odkanalizování obce Míš-
kovice“. Výstavbu prováděla firma SMO, 
a.s., Otrokovice ve spolupráci s firmou VHS 
Brno, a.s. Celková cena díla činila 93 760 
766 Kč s DPH. Na akci jsme obdrželi dvě 
dotace. První byla od Ministerstva zeměděl-
ství ve výši 33 879 000 Kč a ta druhá od 
Zlínského kraje ve výši 5 646 000 Kč. Aby-
chom mohli tuto stavbu zdárně zrealizovat, 
byli jsme nuceni vzít si úvěr u Komerční 
banky ve výši 20 000 000 Kč s úrokem 1,99 
procenta. Splácet jej budeme 144 měsíců 
a splátka je skoro totožná, jako byla splátka 
na úvěr, který si obec vzala na rekonstrukci 
komunikace v Klevetově v roce 2016. Zby-
lou částku ve výši 34 235 766 Kč zaplatila 
obec z obecního rozpočtu a z uspořených 
peněz, které jsme získali z prodeje staveb-
ních pozemků v ulici Nad Uhliskem. Celá 
stavba je v současné době již řádně zapla-
cena. V nejbližších dnech obdržíme roz-

hodnutí o zkušebním provozu, který potrvá 
12 měsíců a teprve poté bude stavba ČOV 
zkolaudována.
 Dále jsme letos opravili silnice v ulici 
Foukalova, K Farmě a u kulturního domu. 
Tyto opravy nás stály 3 756 653 Kč s DPH. 
Částečně budou uhrazeny ještě letos a zby-
lá část v první polovině roku 2023. Vy-
budovali jsme rozvod veřejného osvětlení 
a položili potrubí pro optické kabely v ulici 
Nad Uhliskem a od čísla popisného 54 po 
číslo popisné 235 za více jak 200 000 Kč. 
Na podzim se nám podařilo uložit do země 
elektrický kabel a vodovodní trubku ke 
hřbitovu, ty staré přívody jsme museli od-
stranit, protože byly v minulosti vybudo-
vány v cizích pozemcích. Od jara už pote-
če voda na hřbitově z vodovodu. 
Celý rok jsme také pracovali na administra-
tivní přípravě rekonstrukce mateřské školy. 
Záměrně uvádím rekonstrukce, protože do-
tace z Ministerstva škol-
ství jsou vypsány pouze 
na rekonstrukce. 
Rekonstrukce může být 
i totální, tzn. celková de-
molice a výstavba nové 
mateřské školy na témže 
místě. Postoupili jsme již 
přes dvě hodnotící kola, 
tak doufáme, že budeme 
s žádostí o dotaci úspěš-
ní. Velkou radost nám 
udělalo Ministerstvo pro 
místní rozvoj, od které-
ho jsme zpětně obdrželi 
dotaci 800 000 Kč za za-
síťování pozemků v ulici 
Nad Uhliskem. Začátkem 
příštího roku budeme také 
žádat o dotaci na opravu 
cesty za kostelem a ces-
ty kolem víceúčelového 
sportoviště po křižovatku 
cesty k ČOV. Připravu-
jeme žádost o dotaci na 
Ministerstvo vnitra na 
opravu válečného hrobu 
před bránou u hřbitova, 
která by měla proběhnout 
v roce 2024. Na jaře jsme 
vyměnili oplocení výleti-

ště a do konce roku bychom měli obdržet 
studii na rekonstrukci celého areálu. Zde 
bychom chtěli žádat o dotaci Zlínský kraj. 
Kvůli drahé elektřině se rozběhly přípra-
vy výstavby fotovoltaické elektrárny na 
obecních budovách. V průběhu příštího 
roku bychom chtěli připravit projekt na re-
konstrukci chodníku kolem hlavní silnice 
v obci od Uličky až po hřbitov. 
 Plánů je tedy spousta, jejich realizace ale 
závisí na tom, jak budeme úspěšní v žádos-
tech o dotace. V roce 2023 nás tedy čeká 
řada výzev a s jistou dávkou optimismu 
chci věřit, že se nám je podaří splnit.
Jsou před námi Vánoce, symbol světla 
a naděje. Přeji Vám, milí spoluobčané, ať 
je prožijete v radosti, spokojenosti a klidu. 
A do nového roku přeji nám všem navíc 
hodně trpělivosti, vzájemného pochopení 
a velkorysosti. 

 Josef Polaštík, starosta 
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Rozsvícení vánočního stRomu     
Za okny poletuje první sníh, lidé podléha-
jí předvánočnímu shonu a nákupům, děti 
odpočítávají dny. Štědrovečerní večeře, za-
zvonění zvonečku, právě na něj se nejvíce 
těší děti, přijde totiž Ježíšek. S příchodem 
prosince na všechny dýchá kouzelná at-
mosféra Vánoc. Na první adventní víkend 
jsme se všichni těšili a dlouho připravo-
vali. Konečně po dvouroční pauze jsme 
mohli společně na návsi slavnostně roz-
svítit stromeček. Hlavní program patřil 

dětem z mateřské školky, které si pro nás 
připravily vystoupení plné koled, říkánek 
a tanečků. Následoval vánoční koncert de-
chové hudby. Společným odpočítáváním 
jsme před 18. hodinou strom rozsvítili 
a poté se na obloze rozzářil ohňostroj. Jak 
je u nás zvykem, místní se pustili i do vý-
roby dárečků na vánoční trhy. Nechyběly 
perníčky, zákusky, svíčky, čaje, drogerie, 
vánoční dekorace a ozdoby nejen na stro-
meček a voňavé cukroví či lahodný punč 

umocnily předvánoční atmosféru našeho 
setkání. Chtěla bych poděkovat všem, kteří 
si našli čas, a svojí účastí akci podpořili, 
a také těm, kteří se podíleli na přípravě 
a organizaci. Přeji všem krásné vánoční 
svátky a do nového roku hlavně pohodu, 
klid a úsměv na rtech. 

Za Zastupitelstvo obce Míškovice 
Aneta Prokopová 
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vítězka soutěže žena R. 2022 z naší obce  
S velkou hrdostí mi dovolte představit le-
tošní vítězku soutěže Žena roku v kategorii 
Dobré srdce, kterou se stala občanka naší 
obce – Barbora Zdráhalová.

Podnikatelka Barbora Zdráhalová, která se 
nebojí nezištně pomáhat tam, kde je právě 
potřeba, o sobě prohlašuje: „Jsem si jis-
tá, že jsem nejen dobrou mámou, ale taky 
zvládám péči o naše dva psy, domácnost 
a práci. Někdy to není jednoduché, ale já 
vždy říkám ´Dře to, ale jde to´“.
Když se v červnu loňského roku obcemi 
Hrušky, Moravská Nová Ves, Mikulčice, 
Lužice a Pánov prohnalo ničivé tornádo, 
byla Barbora jedním z prvních dobro-
volníků, kteří přispěchali na pomoc. Bez 
jakýchkoli otázek přiložila ruku k dílu 
tam, kde bylo potřeba. Nepolevila dodnes 
a v blasti Podluží nadále pomáhá. Ať už 
jde o shánění potřeb pro rodiny, či opravné 
práce. Na focení pro časopis Žena a život 
dorazila krátce poté, co upevňovala kryti-
nu na jednu ze střech. Bez nároku na vděk 
nebo peněžitou odměnu. „Na nic si nehra-
ju, nic nepředstírám a jen dělám, co pova-
žuju za správné. Přijde mi to zcela v pořád-
ku a běžné“ Stejně skromně, jako popisuje 
svou práci pro Tornádovo (jak se postiže-
ným obcím přezdívá), hovoří i o výhře. 
„Největším vítězstvím jsou pro mě hlasy 
získané od lidí, kteří mi věří a mou činnost 
podporují. Právě tato podpora je nejdůleži-
tější, protože díky ní vím, že ještě existují 
lidé se srdcem na správném místě. Výhru 
spravedlivě rozdám tamějším maminkám, 
které si více než rok nemohly dovolit ani 
na chvíli myslet jen na sebe a každá malič-
kost jim vykouzlí úsměv na tváři.“ 

Dovolte mi paní Zdráhalovou představit 
v krátkém rozhovoru s redaktorkou časo-
pisu Žena a život.
Překvapilo mě, že ani nevíte, kdo vás do 
soutěže přihlásil. Jak jste se cítila?
Když jsem se o nominaci dozvěděla, musel 
ten dotyčný škytat. Vše, co přichází, beru 
s pokorou a respektem, Více než s obdivem 
se člověk v dnešní době setkává se zlobou 
a falší, proto cokoli, co je upřímné, je dar.

Pomáháte nezištně potřebným. Aktuál-
ně obcím na Moravě zasaženým torná-
dem. Stíháte chodit i do zaměstnání?
Coby OSVČ jsem paní svého času, ale lha-
la bych, kdybych tvrdila, že time manage-
ment je mou silnou stránkou. Můj volný 
čas je naplněn snahou pomoci i ostatním

a péčí o mé syny, kteří jsou sportovci, tak-
že odpoledne trávíme na trénincích. Jejich 
úsměv je pro mě doslova nabíječkou.

V oblasti, kterou zasáhlo tornádo, po-
máháte stále, více než rok po této hrůzné 
události. Jak to na místě vypadá?
Popisovat stav v obcích postižených torná-
dem rok a půl po události je zbytečné, proto-
že pro většinu lidí už není toto téma atraktiv-
ní. Místní přitom budou ještě dlouho bojovat 
s následky živlu. Ano, někteří už jsou zpět ve 
svém a vše je za nimi, ale někteří ještě stojí 
u základových desek a řeší, co dál. Někdo 
má konečně dům pod střechou, ale uvnitř 
chodí po betoně a spí mezi krabicemi. Je to 
těžké, proto se snažím do oblasti vozit na po-
moc i studenty středních škol, aby na vlastní 
oči viděli, jak to zde vypadá, a uvědomili si, 
že lidé by si měli pomáhat!

Vaše snaha musí přinášet i stres, nebo ne?
Není důvod. Mám kde spát, veškerý kom-
fort žití, zatímco místní obyvatelé měli 
místo střechy oblohu. Když na mě dopadne 
tíha okamžiku, podívám se na fotku usmě-
vavého dítěte „tornáďáčka“ nebo zvládnuté 
stavby a je to pryč.

Trávíte tam hodně času. Jak reaguje rodina?
Mám skvělou rodinu, která sice někdy 
remcá, ale vždy stojí při mně. I když se jim 
spousty věcí nelíbí, věří, že vím, co dělám, 
a podporují mě. Moje máma mi vždycky 
říkala, že pomáhat je lidské. Je mým nej-
větším kritikem, někdy je na mě už asi 
naštvaná, ale vím, že uvnitř to chápe a je 
na mě pyšná. Nejvíce zpětné vazby mám 
samozřejmě od svých synů, jejichž názor 
je pro mě nejdůležitější! Ten starší je na mě 
hrdý. A mladší je mým zrcadlem.

Nechybíte jim občas, když jste stále „na 
cestách“?
Někdy asi ano. Hlavně v době, kdy jsem 
v „tornádově“ byla nepřetržitě i několik 
dní. Na druhou stranu vím, že jsou rádi, 
když máma od pátku do neděle zmizí a nic 
po nich nechce.

Porota vás vybrala jako vítězku katego-
rie „dobré srdce“. Co se ve vás odehrálo, 
když jste se to dozvěděla?
Spadla mi brada, protože jsem to opravdu 
nečekala! Výhrou pro mě byl už postup do 
finále a s velkou pokorou jsem děkovala 
všem, kteří mě podpořili. Výběr poroty je 
dalším důkazem, že i když nejste osobou 
veřejně známou a neživíte se sociální pra-
cí, můžete něco dokázat. Srdce máme totiž 
všichni a je jen na nás, zda ho budeme mít 
na správném místě.
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Spolek rybářů Míškovice    

Zimní měsíce byli klidné. Led byl silný jen kratší období, takže postačilo vysekat díry do ledu dvakrát za celou 
zimu. Obecně je zimní období pro kapra, nejhojnější rybu v našich rybnících, bezpečnějším obdobím. Naopak 
brzké jaro patří k těm nekritičtějším. Během zimy ryby přijímají minimální množství potravy, takže jsou 
zesláblé. Ve studené jarní vodě je ještě málo přirozené potravy a kapři jsou náchylnější na různá onemocnění. 
Jakmile voda dosáhne několik dní po sobě alespoň 10 stupňů, je dobré na jaře lehce přikrmit. Množství krmiva 
musí být tolik, aby je ryby dokázaly spotřebovat, jinak by krmivo na dně zahnívalo a zbytečně kazilo vodu v 
rybnících. Základním krmením v rybníkářství je obilí nižší jakosti. Pokud chtějí rybáři kaprům podstrojovat, 
připraví vařenou pšenici, případně nakoupí kapří granule. Kaprům na Potokách se v zimě dařilo. Zatím jsme 
nezaznamenali žádný úhyn a i zbylí kapři po tradičním Vánočním prodeji přežili bez úhony. Stalo se pravidlem, 
že zbylé kapry pouštíme do našich rybníků. Úhyn je zpravidla žádný, nebo opravdu minimální.

Nová rybářská sezóna začala 1. dubna a spolek rybářů do ní vstoupil s dvěma novými členy, Miroslavem 
Konečným se synem Vojtou. Na výroční schůzi byli zvoleni noví členové výboru spolku a to Josef Řezník, 
František Malošík, František Vrána, Josef Zavadil a Petr Štěpaník. Pro pravidelnou úpravu rybníků jsme 
zakoupili nový křovinořez a postupně plánujeme brigády a samozřejmě každoroční akce, které se k Potokům 
vážou.

Hezké jaro za spolek rybářů přeje

Martin Zavadil

18. 5. 2019 VÁS SRDEČNĚ ZVEME NA RYBÁŘSKÉ ZÁVODY.

 
FOTO – rybáři  
 
 
 
Český zahrádkářský svaz Míškovice            
 
 
 
Jaro je doba zrození, jaro je vůně jarních kytiček. Sněženky, bledule, modřence, konvalinky, něžné narcisy, 
hyacinty, tulipány, zlatý déšť, rozkvetlé třešně. Příroda ožívá téměř před očima a naše zahrádky se probouzejí 
pod našimi pilnými ručičkami. A to jsme se ještě nedávno loučili se starým rokem v naší výkupně, kde proběhl 
II. Zahrádkářský silvestr. Sice s menší účastí než v roce předešlém, neboť chřipka přišla o něco dříve a někteří 
naši členové byli nuceni uvítat nový rok v peřinách, ale o to radostněji :). Hned v měsíci lednu proběhla 
přednáška MVDr. Františka Václavíka na téma " Vhodné odrůdy ovoce pro pěstování v našem kraji ". Účast 
byla hojná což nás velmi těší a přednáška velmi zajímavá, neboť jsme se dozvěděli, že ne všechny odrůdy 
ovoce jsou vhodné pro pěstování v naší oblasti. 27. ledna 2019 proběhla v Hospůdce na Kovárně slavnostní 
členská schůze, na které proběhly volby na další období. Předsedou byl zvolen, k jeho velké radosti, Večeřa 
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byla hojná což nás velmi těší a přednáška velmi zajímavá, neboť jsme se dozvěděli, že ne všechny odrůdy 
ovoce jsou vhodné pro pěstování v naší oblasti. 27. ledna 2019 proběhla v Hospůdce na Kovárně slavnostní 
členská schůze, na které proběhly volby na další období. Předsedou byl zvolen, k jeho velké radosti, Večeřa 

spolek Rybářů míškovice  
Minulý rok jsme psali o mírně zasněže-
ných rybnících, silném přítoku a zdravých 
rybách. Letošní podzim takto pozitivně 
bohužel hodnotit nemůžeme. Dlouhodobě 
nízké srážky a v posledních podzimních 
měsících v podstatě neexistující přítok 
čerstvé vody si vybírají svou daň. Zazna-
menali jsme velký úhyn hlavně náchylněj-
ších kapitálních kaprů. Po provedení roz-
boru vody je nejpravděpodobnější varianta 
kombinace nižšího stavu hladiny a tlející-
ho listí, které průběžně zahnívá a ve stojící 

vodě tak stoupá její kyselost. Taková kom-
binace je samozřejmě pro náchylnější ryby 
ohrožením. Proto jsme na doporučení vodu 
ihned ošetřili a v případě potřeby v tom bu-
deme pokračovat.
Jsme rádi, když jsou rybníky pro ná-
vštěvníky potěšením, hezkou procház-
kou a pěkně stráveným časem. Bohužel, 
ale musíme upozornit na větší množství 
odpadků, které na Potokách nacházíme. 
V minulém týdnu jsme zaznamenali, že 
někdo na Potoky dokonce vyvezl odpad 

v několika pytlích. Chtěli bychom po-
žádat návštěvníky rybníků, aby své od-
padky nechávali ve sběrném dvoře, nebo 
na jiných místech k tomu určených.
Samozřejmě, i letos si můžete u hasičské 
zbrojnice koupit svého vánočního kapra. Ka-
ždoroční vánoční prodej kaprů proběhne 
tradičně ve čtvrtek 22. 12. Rybu si můžete 
objednat v obchodě u paní Machálkové.
Těšíme se na Vás při prodeji ryb a přejeme 
klidné prožití svátků vánočních.

Za Spolek Rybářů, Martin Zavadil

český zahRádkářský  
svaz míškovice

Blíží se konec roku, zahrady a zahrádky 
se uložily k zaslouženému odpočinku, aby 
nabraly sílu a mohly nás v následujícím 
roce potěšit svými plody a květy. Jejich 
letošní úrodu jste si mohli prohlédnout na 
naší tradiční výstavě, která proběhla první 
víkend v měsíci říjnu. Vysoká návštěvnost 
jenom potvrdila, že pohádkové téma je 
věčné a vděčné. Na výstavě bylo k vidění 
celkem 280 vzorků ovoce, zeleniny a kvě-
tin. Prodej drobností, dětská dílnička, do-
mácí koláče a výborná kuchyně, přispěli 
ke zdárnému průběhu celé výstavy. Také 
jste mohli shlédnout výrobky dětí z místní 
MŠ a zjistili jsme, že nejlepší marmeládu 
v Míškovicích vaří Katka Horáková. 

Následující víkend naši členové vysta-
vovali své výpěstky na Okresní výstavě 
v Kroměříži na Florii. Autorkou celé expo-
zice v pavilonu B byla naše členka J. Skot-
ková, která se také spolu s dalším členem 
J. Skopalem podílela na přípravě výstavy 
a dva dny, v jejím průběhu, ještě pracovala 
ve stánku, kde se vázaly květiny k prodeji. 
Nezaháleli jsme ale ani v našem sadu. Sbírali 
jsme ryngle a švestky na kvas, př. Šůstek a př. 
Lužíková uvařili 7 kotlů povidel švestkových, 
1 kotel hruškových a 1x se moštovalo. Nyní 
máme zazimováno a budeme se těšit na jaro. 
V měsíci srpnu, jak jste si již někteří všim-
li, jsme neprovedli pravidelný sestřih keřů 
kolem cesty. Již na jaře jsme oznámili panu 

starostovi, že naše členská základna už 
opravdu nemá sílu na takovou práci a zda 
by mohl oslovit některý ze spolků, který 
má mladší členskou základnu, a tento by 
po nás tuto povinnost převzal. Za 20 let co 
jsme tuto práci vykonávali, jsou z padesát-
níků dědečkové a my opravdu po nich už 
nemůžeme chtít takové výkony. 
11. února 2023 jste všichni srdečně zvá-
ni na tradiční Košt slivovice. 
Závěrem mě dovolte Vám popřát do nové-
ho roku – Hodně štěstí, neboť je krásné, 
hodně zdraví, neboť je vzácné. Hodně 
lásky, neboť je jí málo a všechno další, 
co by za to stálo. 

za ČZS Jana Skotková
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tJ sokol míškovice  
Vážení spoluobčané a příznivci TJ Sokol 
Míškovice,
podzimní část sezóny 2022/2023 je za námi 
a v tabulce dosažených bodů jsme se umís-
tili v přesné polovině. Vzhledem k tomu, že 
jsme na začátku sezóny měli v týmu spoustu 
nových tváří, tak se nám povedlo po prvních 
pár utkáních, ačkoliv jsme je prohráli, doce-
la sehrát a bylo to už jenom lepší. Na leade-
ra tabulky nám chybí 12 bodů, což po cel-
kových 13 odehraných zápasech není moc. 
Účast na zápasech i trénincích byla vždy 
velmi dobrá, takže jsme vždy měli i spoustu 
hráčů na střídání, což nám vyhovovalo v no-
vém tzv. „hokejovém“ střídání. V Kromě-
řížské III. třídě, skupiny B, máme soupeře 
docela daleko, avšak jsou tam s námi ještě 
Ludslavice a Zahnašovice, s kterými jsme 
vedli vyhrocené derby a všechny se nám 
podařilo vyhrát. Letní část nám začíná 
26. 3. 2023 na půdě Dřínova. Děkujeme za 
podporu všem fanouškům a přejeme klid-
né prožití svátků vánočních a hodně štěstí 
v novém roce. Rádi bychom vás také pozva-
li na Sokolský ples, který se bude konat 
4. března 2023, a dále potom na oslavy 

80. výročí TJ Sokol Míškovice, které se 
uskuteční 3. června 2023.
Dále jsme letos uspořádali další úspěšný 
Turnaj ulic, který proběhl 27. srpna 2022. 
Herní program doprovázel, jako každý rok, 

bohatý program pro děti, pro které byl při-
pravený tradičně skákací hrad a malování 
na obličej. Děkujeme za bohatou účast 
a těšíme se na následující ročníky.

za TJ Sokol Míškovice Pavel Zanáška ml.
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sboR dobRovolných  
hasičů míškovice 

Jak ten čas letí. Už zase je tu advent, čas 
předvánoční, kdy je třeba zhodnotit uply-
nulé období a nastínit si následující cíle 
počátku roku dalšího.
Na konci prázdnin se někteří naši členové 
zúčastnili tradičního fotbalového turna-
je ulic, kde v sestavách jednotlivých částí 
obce hráli často proti sobě.
17. září jsme se zúčastnili soutěže ručních 
vahadlových stříkaček v Kvítkovicích, 
který byl veden jako „Memoriál Josefa 
Hiánka“. Družstvo bylo úspěšné, ze čtyř 
disciplín vyhrálo soutěž „dostřik na dálku“ 
a celkově získalo druhé místo.
15. října by uspořádán výlet do Kopřivnice, 
tamního muzea automobilů TATRA a dal-
ších míst v okolí. Výletu se zúčastnilo 15 čle-
nů dvěma vícemístnými vozidly. Výlet se 
líbil a již byl navržen další do Lešan u Prahy.
V sobotu 5. listopadu se někteří naši čle-
nové a příznivci zúčastnili štafetového 
půlmaratonu „Memoriálu MUDr. Josefa 
Podmolíka“ v Otrokovicích.
Počátkem listopadu byl pořádán v Bezmě-
rově okresní aktiv delegátů sborů, kterého 
se zúčastnil starosta sboru Ing. Jiří Foukal.
Ke konci kalendářního roku nás čeká gene-

rální úklid zbrojnic, zazimování techniky 
a inventury materiálu.
V listopadu jsme navštívili Výroční val-
né hromady v Sazovicích a Ludslavicích. 
Další nás čekají v prosinci a lednu.
Výroční valná hromada našeho sboru pro-
běhne v pátek 6. ledna 2023.
Z akcí plánovaných na počátek roku 
jsou nejdůležitější „Vodění medvě-

da“, které vychází na sobotu 18. úno-
ra a „Ples mladých“ se skupinou Expo 
& Pension o týden později 25. února.
Blíží se konec roku, přeji všem radostné 
prožití vánočního času a v roce 2023 hlav-
ně pevné zdraví a splněná přání.

Jiří Skopal, 
jednatel SDH

Výlet Kopřivnice

Závody Kvítkovice
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Red devils 
míškovice  

Vážení spoluobčané,
Po delší odmlce bychom vám rádi přiblí-
žili sportovní činnost našeho hokejového 
mužstva. Náš tým letos hraje svoji jubilej-
ní desátou sezonu v Kroměřížské amatér-
ské hokejové lize. Nejlepší umístění bylo 
v sezoně 2013/2014, kdy jsme obsadili 
7. místo. Soutěž má 16 týmů poskládaných 
z více krajů. V rámci soutěže se potkává-
me například s borci s Tovačova, Lobo-
dic, Rychlova, Kvasic, Chropyně a dal-
ších. V letošní sezoně si držíme průběžně 
15. místo. Bodově nás letos táhne duo Li-
bor Javora a Svatoslav Jergl, kteří shodně 
nasbírali v třinácti kolech čtrnáct bodů. 
I přes nelichotivé postavení se k zápasům 
scházíme v hojném počtu a předváděná hra 
nás baví. Proto bychom vás rádi pozvali na 
naše zápasy, které hrajeme na zimním sta-
dionu v Kroměříži.
Rozpis zápasů, výsledky a statistiky najdete 
na webu soutěže: https://kamhl.kromhl.cz/.
Závěrem bychom vám chtěli popřát za Red 
Devils Míškovice krásné a hlavně pohodo-
vé prožití svátků vánočních a do nového 
roku hodně pevného zdraví a štěstí.

za Red Devils 
Ondřej Nebuchla
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střelecký klub  
Vážení spoluobčané, 
dovolte mi přidat pár řádků do Míškovja-
nu. Ne úplně všichni občané obce ví, že 
v naší obci působí Sportovně střelecký 
klub. Proto pár informací.
Jsme malý spolek momentálně s 12 členy, 
kteří působí již řadu let na místní střelni-
ci „Smrtný důl“ Z počátku byla střelnice 
malorážková, až v roce 2014 po větší pře-
stavbě byla střelnice schválena pro střelbu 
z větší ráže kulových zbraní. Spolek pořádá 
každoročně jednu veřejnou akci, a to vždy 
v měsíci květnu. Malorážkový závod 
„O pohár osvobození Míškovic“ O datu 
konaní Vás budeme včas informovat.
Dále je zde možnost zapůjčení střelnice 
pro místní občany, kteří si chtějí zastřílet 
s dětmi ze vzduchovky. Je to bezpečný 
prostor „navíc dnes již naše dvory neu-
možňují jako dřív střílet vzduchovkou na 
kdejaké vrata u stodoly“.

Pro dospělé, kteří by měli zájem, na-
bízíme možnost zastřílet si ze střel-
ných zbraní. Samozřejmě po dohodě 
se správcem, který provede odbornou 
instruktáž, vše vysvětlí a dohlédne na 
bezpečnost při samotné střelbě. V pří-

padě zájmu mne neváhejte kontaktovat.
Na závěr mi dovolte Vám popřát klidné 
a pohodové Vánoční svátky, a hlavně hod-
ně zdraví a štěstí v novém roce.

Miloš Žůrek, 
předseda spolku 
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 český svaz chovatelů míškovice 1 
Vážení občané a přátelé chovu drobného 
hospodářského zvířectva, 
tak jako každoročně i letos Základní orga-
nizace Českého svazu chovatelů Míško-
vice 1 uspořádala ve dnech 10. a 11. září 
2022 na místním výletišti tradiční výstavu 
drůbeže, králíků a holubů. Výstavy se zú-
častnilo celkem 44 nejen místních chova-
telů, ale také chovatelů z celého okolí i ve-
dlejších okresů. Bylo vystaveno 112 kusů 
králíků různých typů plemen, dále 76 kusů 
holubů a 32 kolekcí hrabavé a vodní drůbe-
že, což považujeme za velmi slušný ročník. 
Sekce králíků byla zastoupena v paletě 
36 plemen a výstavy se zúčastnili členové 
i z řad místních chovatelů – Jiří Moravec, 
Jana Moravcová, Josef Polaštík, Aneta 
Prokopová, Adéla Doležalová a mladí cho-
vatelé Jiří Navrátil, Jan Moravec, Veroni-
ka Moravcová, Eliška Moravcová, Deni-
sa Valčíková a Šimon Klouček. Všichni 
vystavovali velmi kvalitní zvířata. Z celé 
škály vystavených králíků bylo uděleno 
celkem 14 čestných cen. Z naší organizace 
si čestnou cenu odnesl Jan Moravec a Jiří 
Moravec.  
V sekci holubů bylo vystaveno celkem 
76 kusů různých plemen a uděleno 8 čest-
ných cen.

V kategorii hrabavé a vodní drůbeže bylo 
vystaveno 32 kolekcí a uděleno 15 čestných 
cen. Výstava byla zastoupena i z řad místních 
chovatelů z naší organizace, kteří si odnesli 
i čestnou cenu. Jedná se o členy: Lukáše He-
rodese, Josefa Polaštíka, Anetu Prokopovou 
a mladou chovatelku Denisu Valčíkovou.
Výstava byla jako vždy na velmi dobré úrov-
ni a splňovala všechny podmínky ke spoko-
jenosti návštěvníků. Byla zajištěna bohatá 
tombola, o kterou byl mimořádný zájem, 
hlavně ze strany dětí. Pro všechny návštěv-
níky bylo zajištěno bohaté občerstvení. Vel-
kým hitem byla nabídka domácích koláčků, 
desertů a zákusků, o které se postaraly naše 
cukrářky. V rámci výstavy byl zajištěn do-
provodný zábavný program, jako například 
skákací hrad, projížďka bryčkou, projížďka 
na koních, dětský koutek a ukázky králičího 
hopu, a ty byly v režii našich členů, Honzy, 
Veroniky a Elišky Moravcových. 
V neděli odpoledne byla výstava ukončena 
předáním čestných cen vítězům za přítom-
nosti předsedy spolku a hostů. Chceme po-
děkovat všem sponzorům, přátelům a pří-
znivcům chovatelství za věcné dary a za 
pomoc při propagaci a organizaci výstavy. 
Všem členům spolku patří poděkování za 
účast a poskytnutí vystavovaných zvířat. 

V roce 2023 se budeme těšit na další roč-
ník výstavy drobného zvířectva. 
Závěrem mi dovolte pozvat Vás na nadchá-
zející akci, která se uskuteční po Novém 
roce. V prostorách sběrného dvora bychom 
chtěli 14. ledna 2023 uspořádat zabí-
jačku, na které nebudou chybět tradiční 
vepřové dobroty, domácí koláče a buchty 
a bude zajištěn kvalitní pitný režim.  
Všem Vám přeji krásné prožití svátků vá-
nočních, pohodové chvíle v kruhu rodin-
ném a hodně zdraví, štěstí a spokojenosti 
v novém roce. 

Aneta Prokopová   
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mateřská škola míškovice  
Prožíváme krásný předvánoční čas. Čas 
nádherného těšení, lásky a společně strá-
vených chvil v teple domova. Přitom je to 
jako včera, kdy jsme se sešli v mateřské 
škole na začátku školního roku. Přivítali 
jsme mezi sebe nejen novou paní ředitelku, 
školní asistentku (učitelku), ale především 
čtyři nové, moc šikovné, děti. Společný za-
čátek byl doslova sladký – 1. 9. nám pan 
starosta přinesl výborný dort, na kterém 
jsme si všichni pochutnali. Během září 
jsme s dětmi absolvovali, ve spolupráci 
s mateřskou školou Lechotice, dvě úspěš-
ná představení divadel Šikulka a Leonka. 
Navštívili nás také odborníci ze Speciálně 
pedagogického centra pro sluchově posti-
žené, kteří dětem provedli sluchový scree-
ning. Na závěr měsíce nám bylo ctí zavítat 
k místnímu odborníkovi na exkurzi s ná-
zvem „Jak se vaří povidla“. Děti si nejen 
s radostí zamlsaly, ale také se něčemu při-
učily. Posledním zářijovým zážitkem byla 
návštěva místního družstva, kde se děti ra-
dovaly z malých selátek a kůzlátek.
Měsíc říjen jsme započali účastí na skvě-
lé zahrádkářské výstavě, kde děti přispěly 
svými výkresy. Spolu s rodiči vytvořily 
úžasná výtvarná díla na téma pohádkových 
postav. Všichni, kdo se spolupodíleli na re-
alizaci výstavy, odvedli obdivuhodný kus 
práce. Koncem týdne, první říjnový pátek, 
jsme na kulturní dům zavítali znovu. Kona-
la se zde beseda se seniory, na kterou jsme 
byli přizváni. Vystoupení dětí bylo součástí 
připraveného programu. Předškoláci před-
vedli moderní verzi pohádky „O veliké 
řepě“. Šikovnost dětí byla oceněna balíč-
kem s dobrotami. V druhé půli října jsme se 
sešli s rodiči na školní zahradě u příležitos-
ti prvního ročníku společné akce s názvem 
„Špekiáda“. První neformální setkání se 
vydařilo na výbornou. Vyšlo nám počasí, 
opekli jsme si špekáčky, s dětmi si zasoutě-
žili i zatančili. Ani jsme se nenadáli a bylo 
tu poslední říjnové dopoledne, které děti 
strávily dlabáním dýní. Dýně jsme si spo-
lečně ozdobili světýlky a vystavili.
Světýlka nás provázela i na začátku lis-
topadu, kdy se v obci konal lampionový 
průvod. Součástí byly různé soutěže, tan-
cování, dobré jídlo i pití. Také jsme se opět 
vydali do mateřské školy do Lechotic, kde 
bylo k zhlédnutí představení divadla Rol-
ničky s názvem „Krtek a zakletá víla“. 
Cestu do Lechotic jsme s dětmi absolvovali 
pěšky, zvládly ji na výbornou. Největší lis-
topadovou akcí, na kterou jsme se s dětmi 

připravovali, bylo rozsvěcování vánočního 
stromu v obci. Konalo se poslední listopa-
dovou sobotu. Součástí byl i jarmark – děti 
ve školce tvořily výrobky, které byly poté 
nabídnuty k prodeji. Vyrobily nápadité zá-
pichy do květináčů zdobené těstovinami, 
zlaté vánoční kapry, zvonečky i stromeč-
ky. Nechyběly ani různé kombinace svícnů 
či adventních věnců. Velkou podporu nám 
projevili rodiče dětí, kterým patří vděčnost 
i velké díky! Dali si neskutečnou práci 
a poskytli nám k prodeji opravdu nádherné 
výrobky. Výtěžek z prodeje bude využit na 
přilepšenou dětem v mateřské škole (ná-
kup vánočních dárků, odměn při školních 
akcích, apod.). Proto všem, co nás podpo-
řili, ze srdce děkujeme. Kromě tvoření na 
jarmark, jsme si při-
pravili i vystoupe-
ní. Děti tancovaly, 
učily se básničky, 
předškoláci vystu-
povali s vlastním 
pásmem „Jak to 
máme o Vánocích“. 
Všichni byli nesku-
tečně šikovní. Vše 
zvládli na jednič-
ku a radovali se ze 
sladké odměny.
A už je tu prosinec. 
Přijde nás navštívit 
Mikuláš s andělem. 
Pro čerty je vstup 
do mateřské ško-
ly zakázán – my 
máme ve školce 
totiž jen samé hod-
né děti. Snad anděl 
ten plný koš dáreč-
ků „utáhne“. Také 
se opět vydáme do 
Lechotic, kde se 
zúčastníme diva-
delního představení 
Truhlíka a Truhlič-
ky. Tím naše vý-
lety nekončí. Rádi 
bychom se vydali 
i do Betléma. Snad 
najdeme v blízkém 
okolí ten nejhezčí, 
který budeme moci 
obdivovat. Před od-
chodem na prázd-
niny si užijeme 
vánoční atmosféry 

i v mateřské škole – budeme pouštět lo-
dičky, krájet jablíčka, poslouchat koledy… 
Upečeme si s dětmi perníčky, které spo-
lečně s rodiči nazdobíme při zvuku koled 
a vůni kávy. K tomu všemu nás děti obo-
hatí připraveným krátkým vystoupením. 
Stejně jako Ježíšek nezapomene na děti ve 
školce a přinese jim stromeček s dárečky, 
tak i děti vyrazí do ulic a potěší hezkým 
slovem a drobným dárečkem druhé.
Co na závěr… I když nás během podzimu 
trápily časté nemoci dětí, užili jsme si ten-
to čtvrt rok s radostí. Vám všem ze srdce 
přejeme do nového roku 2023 hlavně zdra-
ví, rodinnou pohodu a šťastné, rozzářené, 
tváře.

děti a holky z mateřské školky

Divadlo Rolničky
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Divadlo Leonka

Dlabání dýní

Špekiáda

Stavění domečků v lese
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lampionový pRůvod  
Ve čtvrtek 3. 11. 2022 proběhl díky spolu-
práci Spolku přátel ZŠ Mysločovice a obce 
Míškovice tradiční lampionový průvod.  
Počasí nám vyšlo skvěle a všichni organi-
zátoři se těšili na krásný podvečer na areá-
lu Výletiště a během průvodu. 
Nebudu lhát, když řeknu, že účast nás 
ohromila a překvapila, protože se nás se-
šlo bez dvou desítek čtyři stovky. Dětí bylo 
z tohoto počtu téměř dvě sta a zastoupeny 
byly všechny věkové kategorie od před-
školáků po žáky devátých ročníků. Děku-
jeme všem rodičům, dětem a žákům školy 

za jejich účast a věříme, že si akci užili 
stejně skvěle jako my. 
Mimo průvodu, který vedl z části „tajem-
nou stranou“ a následně obcí, bylo pro 
všechny připraveno občerstvení v podobě 
špekáčků, kabanosu, čaje, pro dospělý do-
provod svařené víno. Všichni účastníci ob-
drželi za zdolání průvodu balíček sladkos-
tí, během večera proběhly taneční soutěže 
a hudební atmosféru nám po celou dobu 
akce zajistil pan Miloš Žůrek. 
Ještě jednou moc děkuji zastupitelům obce 
Míškovice, kolegům ze Spolku přátel ZŠ 

Mysločovice, panu Žůrkovi, sponzorům 
a rodičům za pomoc s organizací akce! 
Speciální poděkování letí mládeži naší 
obce – Jakubovi Zdráhalovi a Tomovi 
Žůrkovi, kteří si vzali na svá bedra vedení 
a zajištění průvodu, přičemž jim pomohly 
také Míša Mikalová a Kačka Bránecká, 
které jistily konec průvodu, abychom ne-
měli „žádné ztráty“. 
Co říci závěrem?... těšíme se na Vás na dal-
ší akci, kterou pro Vás obec chystá... 

Barbora Zdráhalová

ochotnickÉ divadlo v míškovicích 
1935–1959

ROK SPOLEK MÍSTO NÁZEV HRY

1935
 

Hasiči hospoda Anton nezlob

Hasiči hospoda
Jindra hraběnka  

Ostrovínová

1936

Hasiči hospoda Voňavá selka

Hasiči hospoda Světlo jejich očí

Hasiči příroda Na tý louce zelený

1937 Hasiči příroda V tom našem pivovaře

1938 Hasiči příroda Husopaska

1939

Hasiči hospoda Naši Baráčníci

Hasiči hospoda Zelení hájové

Hasiči příroda Maryša

 1940–
1945

válka

1944 Hasiči hospoda Lucerna

ROK SPOLEK MÍSTO NÁZEV HRY

1945 Hasiči hospoda Pekaři

1955 Sokoli hospoda Mirandolína

1956

Hasiči hospoda Statky zmatky

Hasiči hospoda Anton nezlob

Sokoli hospoda
Sivestrovká večerní estráda – 

založení OB kapely  
Míškovice

1957
Hasiči hospoda Závěť – hráno i ve Všetulích

Škola hospoda V zakletém srdíčku

1958 Hasiči hospoda Pan radní si neví rady

1959
Hasiči hospoda Ženský zákon

mládež hospoda
Loutkové divadlo –  

hráno i v Ludslavicích

1955 Sokoli hospoda Mirandolína

Sestavil Lubomír Stoklásek. Názvy her jsou uvedeny tak, jak byly zapsány v kronice. Příště 1935–1959
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12ti hodinový závod mopedů 2022   
Vítězové jsou dekorování, ceny rozdány, mo-
tory strojů již vychladly, některé v dílnách 
procházejí generální opravou, na jiné již po-
malu padá prach, ale přesto všechno bych se 
rád vrátil k seriálu Závodů mopedů 2022.
V letošní sezóně jsme se rozhodli účastnit 
se hned tří závodů. Měl jsem chuť také zá-
vodit a tak jsem ke stávajícímu závodnímu 
stroji Babetta 210 koupil do stáje dalšího 
krasavce – moped Korado. Na Koradu byla 
udělána základní údržba stroje od nejlepší-
ho mechanika Martina Odstrčila. Zbývalo 
sehnat posádku. Výzvy se chopili Miloš 
Řihák, jezdec supermoto a Pepa Pončík, 
mistr Evropy silničních motocyklů.
Prvním ze série přihlášených závodů byl 
Steel Ring Třinec konaný 30.4.2022. Na 
start se postavily dva závodní týmy: stroj 
Babetta 210 osedlali jezdci Roman Šen-
kyřík a Tonda Dočkal, třetí jezdec závod 
vzdal. Hoši si na trati vykroužili 467 km 
a náleželo jim tak 7. místo. Klobouk dolů 
před výkonem, kdy se jezdci střídali po 
45 minutách dlouhých 12 hodin. Se stro-
jem Korado tým ve složení Jara Dočkal, 
Miloš Řihák a Pepa Pončík najel 477 km 
a urval tak krásné 3. místo. Zažili jsme 
i s Koradem drama, kdy jsme museli po 
8 hodinách měnit úplně sjeté zadní pneu.
Na řadu přišel další přihlášený závod ten-
tokrát zahraniční Slovakia Ring konaný 
9.7.2022 v Orechové Potoni. Na tomto závo-
dě jsme postavili na start pouze stroj Kora-
do, který pošel důkladným servisem a bylo 
to znát na rychlosti. Řídítek se chopil Ton-
da Dočkal, Adam Bezděk, mistr čtyřkolek 
a Jara Dočkal. Borci celkem ujeli 492 km 
a postavili se tak na druhý vítězný stupínek.

Posledním z přihlášených závodů byl Pá-
nov konaný 3. 9. 2022. Pro úspěch s Ko-
radem na Slovensku jsme se rozhodli ho 
postavit na start i v Pánově. Stroj byl ve 
výborné kondici, neboť prošel kompletní 
generální opravou. Na start se opět postavi-
la posádka ve složení Tonda Dočkal, Adam 
Bezděk a Jara Dočkal. Motor si musel sed-
nout, bylo to na trati znát. Nejrychlejší kolo 
našeho týmu dal Adam a to 1:15. Celkem 
borci najeli 471 km a opět stáli na bedně 
a odnesli si 2. místo (po podání protestu).
Posledním závodem v Pánově jsme uzavřeli 
letošní sezónu. Tratě okruhů umožnily jez-
dit na plný plyn, ale užili jsme si i plno prů-
jezdů technickými pasážemi. Celkově jsme 

se třemi závody najeli 1440 km a umístili 
se tak na celkovém 1. místě. Velké podě-
kování patří všem zúčastněným jezdcům, 
hlavnímu mechanikovi Martinovi, který 
odvedl skvělou práci na strojích a dále Dáši 
Řihákové a Markétě Dočkalové za podpo-
ru a starost o jezdce. A v neposlední řadě 
nesmím opomenout poděkovat testovacímu 
jezdci Elišce Dočkalové a firmě Doubrava 
s.r.o. Zahnašovice za finanční podporu. 
A nás teď čeká úkol, připravit závodníky 
na sezónu 2023. Kolik závodů a kde poje-
deme, je zatím ve hvězdách, každopádně 
vás budeme informovat!
Ještě jednou velké díky za podporu.

Divoké Jaryn Dočkal



14

prosinec 2022

zpRávičky, inFoRmace, sdělení… 
Informace ke sběrnému dvoru 
Žádáme občany, aby odpad určený k recy-
klaci, který odkládají do sběrného dvora, 
řádně třídili. 
• Papírové obaly a krabice musí být roztr-

hány, sešlapány nebo naplněny jiným 
papírem. Není možné odhodit do kon-
tejneru na papír prázdnou krabici, která 
zabere polovinu objemu kontejneru, nebo 
krabici s komunálním či jiným odpadem. 

• Dále Vás žádáme, abyste na hro-
madu větví a klestí neodkládali nic 

jiného. Patří zde pouze větve a jiný 
dřevní materiál, který lze štěpkovat. 
Nepatří sem ani pařezy! Při zpraco-
vání dřevní hmoty došlo ke zničení 
štěpkovače, jelikož zde někdo odložil 
dřevěný sloupek s železnou trubkou 
uvnitř.

Informace k víceúčelovému 
sportovišti
Prosíme návštěvníky víceúčelového 
sportoviště, zejména mládež, aby po 

sobě uklízeli odpadky od nápojů. Také 
je nutné uzavírat branku od vstu-
pu na hřiště, aby se zabránilo tomu, 
že se na ploše objeví psí exkrementy. 
V dopoledních hodinách sportoviš-
tě využívá mateřská škola ke svým  
aktivitám.
Je zakázáno jezdit po ploše na kolách 
a koloběžkách. Po ukončení sportovní 
činnosti po sobě zhasínejte umělé osvět-
lení.

Vítání občánků
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Přátelské setkání seniorů
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společenská RubRika 
Jubilanti

leden–duben 2023

50 let
leden: Viktoříková Petra
únor: Zelinová Iveta

55 let
duben: Macák Pavel

60 let
březen: Vaďurová Alena
duben: Šůstek Zdeněk

65 let 
únor: Onderka Jaroslav
březen: Martinec Jiří
 Klvačová Ludmila

70 let
březen: Zelinová Irena
 Zelinová Jarmila
duben: Dočkalová Marie

75 let
leden: Žůrková Marie
 Matulová Jindřiška

80 let
únor: Skotek Josef

85 let
duben: Brázdil Josef

neJbližší akce
PRODEJ VÁNOčNÍCH KAPRů   

22. 12. 2022 
Spolek rybářů Míškovice 

ZABÍJAčKA  
14. 1. 2023 

Český svaz chovatelů Míškovice 1 

DěTSKý KARNEVAL  
4. 2. 2023 

Obec Míškovice 

KOšT SLiVOViCE    
11. 2. 2023 

Český zahrádkářský svaz Míškovice   

VODěNÍ MEDVěDA   
18. 2. 2023 

Sbor dobrovolných hasičů Míškovice   

PLES MLADýCH   
25. 2. 2023 

Sbor dobrovolných hasičů Míškovice

 SOKOLSKý PLES    
4. 3. 2023 

TJ Sokol Míškovice   

 OSLAVA  
80. LET ZALOžENÍ  

TJ SOKOL MÍšKOViCE    
3. 6. 2023 

TJ Sokol Míškovice  
ve spolupráci s obcí

svoz odpadů
LEDEN

Po Út St čt Pá So Ne

1
2 3 4 5 6 7 8
9 10 11 12 13 14 15
16 17 18 19 20 21 22
23 24 25 26 27 28 29
30 31

ÚNOR
Po Út St čt Pá So Ne

1 2 3 4 5
6 7 8 9 10 11 12
13 14 15 16 17 18 19
20 21 22 23 24 25 26
27 28

BŘEZEN
Po Út St čt Pá So Ne

1 2 3 4 5
6 7 8 9 10 11 12
13 14 15 16 17 18 19
20 21 22 23 24 25 26
27 28 29 30 31

DUBEN
Po Út St čt Pá So Ne

1 2
3 4 5 6 7 8 9
10 11 12 13 14 15 16
17 18 19 20 21 22 23
24 25 26 27 28 29 30

pytlový sběr plastů komunální odpad

ÚmRtí 2022 noví občánci
leden: Janíková Věra
          Gajová Vlastislava

duben: Sehnálek Jaroslav
srpen:  Gazdová Božena
září:    Holík Radek

říjen: Olšáková Ester
                  Ducháčková Anežka

Dovolujeme si upozornit, že tuto rubriku považujeme za společensky prospěšnou a právně nezávadnou. Pokud si občané, 
dožívající se životních jubileí, nepřejí být zveřejněni, žádáme je, aby tuto skutečnost písemně či ústně nahlásili na obecním úřadu.


